Aug.—Mirabili studio brevitatis octo libros uni meo reddis, quem nec tanta multiloquii prolixitate convellis. Dic nunc, si potes, quomodo non dicere cogamini Christo, et si non verbis, certe ipsis perversis sensibus vestris: «Si quod perierat quærere et salvare venisti, ad parvulos non venisti. Isti nec perierant et salvi nati sunt: vade ad maiores; de verbis tuis tibi præscribimus: *Non est opus sanis medicus, sed male habentibus*». Ad ista responde: quid vanis vera involvere et occultare conaris?

MANIPULACIÓN DE JULIANO

142. *Jul.*—«Escribes, al final de tu libro, después de las palabras: “Dios creó a los hombres malos, como alimenta y nutre a los malos”, y añades: “Porque lo que otorga en la creación pertenece a la bondad de la naturaleza; y el crecimiento que les proporciona por el alimento, no lo concede a la maldad, sino a la naturaleza buena, creada por él, que es bueno y le da un crecimiento bueno. Como hombres tienen una naturaleza buena y Dios es su autor; como nacidos en pecado, están destinados a la perdición si no renacen, pues son, desde su origen, raza maldita, por el pecado de aquella antigua desobediencia. No obstante, el que modela vasos de ira, usa bien de ellos, para hacer brillar su gloria en los vasos de misericordia, y así ningún hombre que pertenece a la misma masa atribuya a sus méritos un adarme, pues ha sido ‘salvado por gracia’ y *el que se gloria, gloriase en el Señor.* Se aparta de esta fe nuestro adversario al enseñar que los niños no se encuentran bajo el poder del diablo en su nacimiento y no quiere sean presentados a Cristo, para que sean arrancados del poder de las tinieblas y trasladados a su reino; y así acusa a la Iglesia extendida por todo el mundo, en la cual los niños presentados al bautismo reciben las insuflaciones para que el príncipe de este mundo sea arrojado fuera¹⁷.

Más adelante, al hablar de la libido, sin la cual no puede existir el acto íntimo entre los esposos, que a nosotros nos

(447) 142. *Iul.*—In inferioribus itaque libri tui partibus postquam dixisti: «Sic creat malos Deus, quomodo pascit et nutrit malos», addis: «Quia quod eis creando tribuit, ad naturæ pertinet bonitatem; et quod eis pascendo et nutriendo dat incrementum, non utique malitiæ eorum, sed eidem bonæ naturæ, quam creavit bonus, bonum tribuit adiumentum. In quantum enim homines sunt, bonum est naturæ, cuius auctor est Deus: in quantum autem cum peccato nascuntur, perituri si non renascuntur, ad semen pertinent maledictum ab initio (cf. Sap 12,11), illius antiquæ inobædientiæ vitio. Quo tamen bene utitur factor eiam vasorum iræ, ut notas faciat divitias gloriæ suæ in vasis misericordiæ; ut non meritis suis tribuat, si ad eamdem massam quisque pertinens gratia liberetur, sed *qui gloriatur, in Domino gloriatur* (2 Cor 10,17). Ab hac fide iste discedens, non vult nascentes esse sub diabolo, ne parvuli portentur ad Christum, ut eruantur a potestate tenebrarum, et transferantur in regnum ipsius (cf. Col 1,13). Et sic Ecclesiam accusat toto orbe diffusam, in qua ubique omnes baptizandi infantuli non ob aliud exsufflantur, nisi ut ab eis mundi princeps mittatur foras». Item deorsum de libidine loquens, sine qua coniugium non potest esse commixtio, quam nos